第３８９８号 平成２９年２月１３日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 指定障害福祉サービス事業の廃止の届出【保健福祉局障害福祉部障害

者支援課】 ２

○ 不動産又は不動産に関する権利等を保有する地縁による団体の認可【

市民文化スポーツ局地域・人づくり部地域振興課】 ３

◇ 公  告

○ 保険契約に係る一般競争入札の公告【消防局総務部総務課】

４

◇ 教育委員会

○ 北九州市立特別支援学校高等部学則の一部を改正する規則【教育委員

会事務局指導部特別支援教育課】 ７

◇ 雑  報

○ 市政功労者の表彰【総務局総務部総務課】

８

1

北九州市告示第４６号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という 。） 第４６条第２項の規定による指定障害

福祉サービス事業の廃止の届出があったので、法第５１条第２号の規定により

次のとおり告示する。

  平成２９年２月１３日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

指定障害福祉サービス事業者（短期入所）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

短期入所 こもれ

び

北九州市若松区高

須南一丁目５番２

７号

社会福祉法人高須会

北九州市若松区高須東三

丁目８番１６号

理事長 大平茂生

身体障害

者、知的

障害者、

精神障害

者

4016500292

２ 事業廃止年月日

 平成２８年７月３１日

2

北九州市告示第４７号

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２６０条の２第１項の規定により

、不動産又は不動産に関する権利等を保有する地縁による団体を次のとおり認

可した。

  平成２９年２月１３日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 認可地縁団体の名称

吉田にれの木坂自治町内会

２  規約に定める目的

  地域的な共同活動を行うことにより、良好な地域社会の維持及び形成に資

すること。

３ 区域

  北九州市小倉南区吉田にれの木坂一丁目１番から２１番まで、吉田にれ

の木坂二丁目１番から２３番まで並びに沼本町四丁目１６番及び１８番

４ 主たる事務所

  北九州市小倉南区吉田にれの木坂二丁目４番１号

５ 代表者の氏名

  大口 力

６ 代表者の住所

  北九州市小倉南区吉田にれの木坂二丁目４番１号

７ 裁判所による代表者の職務執行の停止の有無及び職務代行者の選任の有無

  代表者の職務執行の停止の有無 なし

  職務代行者の選任の有無 なし

８ 代理人の有無 なし

９ 規約に定める解散事由

  地方自治法第２６０条の２０の規定による。

１０ 認可年月日

  平成２９年２月１３日

3

北九州市公告第１０２号

  一般競争入札により、保険契約を締結するので、地方自治法施行令（昭和２

２年政令第１６号）第１６７条の６第１項及び北九州市契約規則（昭和３９年

北九州市規則第２５号。以下「契約規則」という。）第４条第１項の規定によ

り次のとおり公告する。

    平成２９年２月１３日

                                  北九州市長  北 橋 健 治

１  保険内容

 （１） 保険名 消防艇ひまわりの船舶保険

 （２） 保険内容等 仕様書に定めるとおり

 （３） 保険契約期間

平成２９年３月２０日午前８時から平成３０年３月２０日午前８時まで

 （４） 履行場所  北九州市小倉北区浅野三丁目１０番５０号

小倉北消防署浅野分署

 （５） 入札方法  総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載

された金額をもって落札金額とする。

２  契約条項を示す場所及び期間

 （１） 場所

北九州市小倉北区大手町３番９号

北九州市消防局総務部総務課

 （２） 期間

公告の日から平成２９年３月６日まで（日曜日及び土曜日を除く。）の

毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１時から午後４時３０分

まで

３  入札に参加するための要件

 （１） あらかじめ入札参加申込みを行い、入札参加者としての資格を有す

るか否かについて審査を受けなければならない。

 （２） 入札参加申込みは、所定の様式を提出すること。

４  入札参加申込みを受け付ける場所及び期間

 （１） 場所

北九州市小倉北区大手町３番９号

   北九州市消防局総務部総務課

 （２） 期間

ア 持参する場合は、公告の日から平成２９年３月１日まで（日曜日及び

土曜日を除く。）の毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１

4

時から午後４時３０分までに提出すること。

イ 郵送する場合は、第１号の場所に書留郵便により、公告の日から平成

２９年３月１日午後４時３０分までに必着すること。

５  入札及び開札の日時並びに場所

 （１） 入札日時 平成２９年３月６日 午前１０時

 （２） 開札日時 入札締切り後直ちに行う。

 （３） 入札及び開札場所

   北九州市小倉北区大手町３番９号

   北九州市消防局庁舎４階第２会議室

６  競争入札参加資格

    次の各号のいずれにも該当する者であること。

 （１） 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること

。

 （２） 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関す

る規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業者名簿

に記載されていること。

 （３） 本市から指名停止を受けている期間中でないこと。

７  その他

 （１） 契約手続において使用する言語及び通貨

    ア  言語  日本語

    イ  通貨  日本国通貨

 （２） 入札保証金及び契約保証金

  ア  入札保証金  入札価格の１００分の５以上。ただし、契約規則第５条

第７項各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

  イ  契約保証金  契約金額の１００分の５以上。ただし、契約規則第２５

   条第７項第１号又は第３号のいずれかに該当する場合は、免除する。

 （３） 入札の無効

      次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

  ア  この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札

    イ  申請書等に虚偽の記載をした者がした入札

  ウ  契約規則第１２条各号のいずれかに該当する入札

 （４） 落札者の決定方法  契約規則第１３条第１項の規定により定められ

た予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札を行った者を落札者

とする。

 （５） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

5

地等

      北九州市消防局総務部総務課

      〒８０３－８５０９  北九州市小倉北区大手町３番９号

      電話  ０９３－５８２－３８０２

     ＦＡＸ ０９３－５９２－６８９８

6

北九州市立特別支援学校高等部学則の一部を改正する規則をここに公布する

。

  平成２９年２月１３日

北九州市教育委員会

教育長 垣 迫 裕 俊

北九州市教育委員会規則第２号

   北九州市立特別支援学校高等部学則の一部を改正する規則

 北九州市立特別支援学校高等部学則（昭和４９年北九州市教育委員会規則第

７号）の一部を次のように改正する。

付則第２項の見出し中「平成２８年度」を「平成２９年度」に改め、同項中

「平成２８年度における」を「平成２９年度における北九州市立門司総合特別

支援学校、北九州市立小池特別支援学校、」に改め、「ついては」の次に「、

同表の北九州市立門司総合特別支援学校の項中「３１人」とあるのは「４０人

」と、同表の北九州市立小池特別支援学校の項中「１３人」とあるのは「２２

人」と」を加える。

   付 則

 この規則は、平成２９年４月１日から施行する。

7

 北九州市表彰規則（昭和４０年北九州市規則第９６号）により、平成２９年

２月１０日に表彰されたものは、次のとおりである。

  平成２９年２月１３日

北九州市長 北 橋 健 治

社会福祉功労

受賞者氏名

青木 道茂

赤司 良子

淺田 トモヱ

油田 由美子

安部 昌子

有田 和源

有松 世津子

安藤 慶子

安藤 博之

井尾 千惠

池田 剛

石川 百合江

井筒 美穂

8

井手尾 定男

稲葉 惠美子

猪柘 俊子

岩下 浩

岩元 忠弘

岩本 幹彦

岩本 光男

上田 裕子

内山 信子

宇津巻 満壽枝

生 研二

江口 勝彦

大石 三樹雄

大島 絹代

大塚 涼二

大野 宏

大場 信二

9

大橋 俊雄

岡本 浪江

小川 美幸

小田 國次

小野 壽子

甲斐 弘子

甲斐田 紀江

加耒 良造

梶原 敏男

片山 純子

勝木 ハル子

兼國 久

河田 圭一郎

河野 はつえ

川原 英璃子

川原 昌子

木代 千春

10

木多良 壽美

木村 栄久

肝付 太郎

木山 憲子

清田 辰代

清田 正廣

桐原 文雄

久保 光利

窪田 滋子

久留島 慶子

後藤 勝英

小早川 詳一

古曵 伸枝

坂本 佐代子

佐々木 勲

澤 美代子

澤 泰久

11

重住 秀子

篠田 孝一

柴村 美和子

清水 信義

下原 孝

下村 達

庄崎 一

白石 道敏

白石 幸晴

新宅 吉見

新屋 陽一

末松 由美

杉原 誠

杉森 満智子

杉山 ヤス子

清家 桂

世良 俊明

12

鷹木 澄子

髙木 啓行

髙木 眞

瀧石 明

武内 千惠子

武田 徹

竹田 康昌

田中 スミエ

田中 聖子

田中 義弘

田辺 武彦

田邉 德英

谷口 千代子

茶園 トシ子

筒井 マユミ

鶴田 德雄

寺﨑 睦和

13

友田 登志子

中井 黄美男

永尾 正一

中尾 彰子

中洲 清高

永田 健次郎

長田 正夫

中谷 昭夫

中野 雅生

中村 征男

中村 亀夫

中村 孝幸

中村 信子

中村 ルリ子

中山 佐和子

西 一三

西村 時代

14

袴着 昌雄

橋田 レイ子

櫨本 春義

花井 英敏

田 壽賀子

馬場 壽弘

馬場 芳子

浜 和枝

濱中 萬之進

原田 幹雄

疋田 キク子

平川 健次

平川 隆介

蛭川 正弘

廣木 マチ子

廣田 政子

廣松 克美

15

福島 聖晃

福島 すま子

藤井 省吾

藤井 正子

藤永 幹夫

古海 冨士子

古本 榮

堀田 昌三郎

前田 純惠

正池 雄二

松浦 比美子

松尾 武德

松岡 順子

松田 明男

松永 康正

松村 セツ子

松本 敦子

16

 本 奈美子

水野 昭太郎

光益 真佐恵

宮内 美

宮浦 直樹

御代川 ヨシノ

向畑 妙子

村田 信幸

森 陽子

森川 裕久

守田 裕昭

家倉 五十二郎

矢野 秀樹

山内 克巳

山岡 愛子

山下 アサヱ

山田 五百子

17

医療功労

受賞者氏名

下河邉 智久

教育文化功労

山本 谷久

横田 克子

吉住 衞

吉鶴 武男

野 ヤス子

吉村 美津子

余田 洋一

和田 政子

渡邊 加代子

渡邉 源正

渡邊 丈夫

渡邊 のぶ代

18

消防功労

受賞者氏名

受賞者氏名

石田  潤仁

梅林 美智子

緒方 撰子

加来 弘志

金 平榮

下川 章蔵

千 信幸

徳田 洋子

濵之上 隆史

深家 健次

藤井 清一

堀川 秀一

山地 正樹

吉武 八雲

19

白石 哲生

三橋 雅之

永年勤続功労

受賞者氏名

今村 浩司

河原 一雅

久保 哲郎

久米 盛夫

西岡 清美

早川 弘

原田 美穂

藤島 八重

槙戸 初代

まちづくり功労

受賞者氏名

岩田 中熙

髙田 信

20

特定非営利活動法人 日本ガ

ーディアン・エンジェルス北

九州支部

イメージアップ功労

受賞団体名

くすばし少年消防クラブ

Ｔ Ｇ Ｃ

Ｋ Ｉ Ｔ Ａ

Ｋ Ｙ Ｕ Ｓ

Ｈ Ｕ 誘

致・開催協

力関係者

株式会社タカギ

株式会社スター

フライヤー

第一交通産業株

式会社

ワイエスフード

株式会社

佐藤竜司

21